04-2013METRISCHJAN 2013FRÄSEN
Page 1/7
Produktinformation
Erweiterung der MILLSHRED-Linie -
neue Wendeschneidplatten mit
Durchmesser 10 mm
Seite 1 / 10
New Prod

    d - Wendeschneidplattendurchmesser (mm)
(3) Gleichwertiger oder ähnlicher Werkstückstoff
04-2013METRISCHJAN 2013FRÄSEN
Produktinformation
Seite 5 / 10
FRW
Aufsteckfräser für runde Wendeschneidplatten und
Wendeschneidplatten mit segmentierter Schneidkante
L
diap
D
D1
Da
Rd°
Bezeichnung D1 D di Z L Da Rd° ap Kühlung Aufnahmetyp(1) Kg WSP
FRW D030A040-05-16-10 40.0 30.00 10.00 5 35.00 16.00 3.0 5.00 J A 0.00 RCMT/RCCT 10
FRW D028A040-04-16-12 40.0 28.00 12.00 4 40.00 16.00 6.5 6.00 J A 0.15 RCMT/RCCW/RCCT 12
FRW D038A050-05-22-12 50.0 38.00 12.00 5 45.00 22.00 5.0 6.00 J A 0.29 RCMT/RCCW/RCCT 12
FRW D040A052-05-22-12 52.0 40.00 12.00 5 45.00 22.00 5.0 6.00 J A 0.31 RCMT/RCCW/RCCT 12
FRW D051A063-06-22-12 63.0 51.00 12.00 6 45.00 22.00 4.0 6.00 J A 0.46 RCMT/RCCW/RCCT 12
FRW D054A066-06-27-12 66.0 54.00 12.00 6 50.00 27.00 4.0 6.00 J A 0.69 RCMT/RCCW/RCCT 12
FRW D068A080-07-27-12 80.0 68.00 12.00 7 50.00 27.00 3.0 6.00 N B 0.71 RCMT/RCCW/RCCT 12
FRW D034A050-04-22-16 50.0 34.00 16.00 4 54.00 22.00 11.0 8.00 J A 0.26 RCMT/RCCW/RCMW 16
FRW D036A052-04-22-16 52.0 36.00 16.00 4 50.00 22.00 10.0 8.00 J A 0.26 RCMT/RCCW/RCMW 16
FRW D047A063-05-22-16 63.0 47.00 16.00 5 45.00 22.00 7.0 8.00 J A 0.41 RCMT/RCCW/RCMW 16
FRW D050A066-05-22-16 66.0 50.00 16.00 5 45.00 22.00 6.0 8.00 J A 0.58 RCMT/RCCW/RCMW 16
FRW D050A066-05-27-16 66.0 50.00 16.00 5 50.00 27.00 6.0 8.00 J A 0.63 RCMT/RCCW/RCMW 16
FRW D064A080-06-27-16 80.0 64.00 16.00 6 50.00 27.00 5.0 8.00 N B 0.65 RCMT/RCCW/RCMW 16
FRW D084A100-07-32-16 100.0 84.00 16.00 7 50.00 32.00 4.0 8.00 N B 1.11 RCMT/RCCW/RCMW 16
FRW D109A125-07-40-16 125.0 109.00 16.00 7 63.00 40.00 3.0 8.00 N B 2.34 RCMT/RCCW/RCMW 16
FRW D060A080-05-27-20 80.0 60.00 20.00 5 50.00 27.00 7.0 10.00 N B 0.61 RCMT/RCMW 20

Produktinformation
Seite 6 / 10
ERW
Schaftfräser für runde Wendeschneidplatten oder
Wendeschneidplatten mit segmentierter Schneidkante
A
B
DD1
di
D2
H
L
d
Rd°
Bezeichnung D1 D di Z H L d Schaft(1) D2 Rd° Aufnahmetyp
ERW D015A025-B-3-C25-10 25.0 15.00 10.00 3 50.0 150.00 25.00 C - 3.0 B
ERW D022A032-A-4-C25-10 32.0 22.00 10.00 4 - 170.00 25.00 C - 4.0 A
ERW D030A040-A-5-C32-10 40.0 30.00 10.00 5 - 200.00 32.00 C - 3.0 A
ERW D013A025-B-2-C25-12 25.0 13.00 12.00 2 50.0 180.00 25.00 C - 2.0 B
ERW D020A032-A-3-C25-12 32.0 20.00 12.00 3 40.0 200.00 25.00 C 24.00 7.0 A
ERW D020A032-B-3-C32-12 32.0 20.00 12.00 3 140.0 300.00 32.00 C - 7.0 B
ERW D028A040-A-4-C32-12 40.0 28.00 12.00 4 50.0 250.00 32.00 C 31.00 5.0 A
(1) C-Zylindrisch
Ersatzteile
Bezeichnung Schraube Schlüssel Torx-Einsatz T-Griff
ERW D015A025-B-3-C25-10 SR 34-506/L T-9/51

NEU
NEU
NEU
ERW-M
Aufschraubfräser mit FLEXFIT-Schnittstelle
D
D1
T
D3Ts
T(1)
di
L5
L6
Rd°
Bezeichnung D1 D di Z D3 L6 L5 T(1) Ts Rd° Kg
ERW D015A025-3-M12-10 25.0 15.00 10.00 3 21.00 52.00 30.00 17.0 M12 3.0 0.06
ERW D022A032-4-M16-10 32.0 22.00 10.00 4 29.00 55.00 30.00 25.0 M16 4.0 0.13
ERW D030A040-5-M16-10 40.0 30.00 10.00 5 29.00 55.00 30.00 25.0 M16 3.0 0.16
ERW D013A025-2-M12-12 25.0 13.00 12.00 2 21.00 57.00 35.00 17.0 M12 2.0 0.07
ERW D020A032-3-M16-12 32.0 20.00 12.00 3 29.00 65.00 40.00 25.0 M16 7.0 0.16
ERW D028A040-4-M16-12 40.0 28.00 12.00 4 29.00 65.00 40.00 25.0 M16 5.0 0.19
(1) Klemmschlüsselgröße
ERW-M
Modulare Aufschraubfräser mit Rund- oder Shred-Wendeschneidplatten
und FLEXFIT-Schnittstelle